

Sección: Administrativa
Dependencia: Presidencia Municipal
Área: Unidad de Transparencia
Oficio: 00230/2024
Expediente: TLOL-25*12C.6/0230/2024

Solicitud folio 130225600005324

Vía de la solicitud: PTN

Tlanchinol, Hidalgo, 11 de noviembre del 2024

Marco Pérez Pérez
P R E S E N T E

Con relación a su solicitud recibida vía **Plataforma Nacional de Transparencia** por la Unidad de Transparencia del Municipio de Tlanchinol, Hgo., el **17/10/2024**, con folio número **130225600005324**, y con fundamento en los artículos: 5, 7, 8, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 119, 120, 124, 125, 127, 128, 129, 130, 133 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, esta Unidad de Transparencia da respuesta conforme a lo siguiente:


"Buena tarde Con base a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, ejerciendo mi derecho ciudadano respecto al acceso a la información pública, solicito de la manera más atenta la siguiente información:

- 1) ¿Cuántos servidores públicos (trabajadores) tiene la actual administración pública?
- 2) ¿Cuántos de los servidores públicos tienen alguna discapacidad? De los reportados en la pregunta no. 1
- 3) ¿Qué cargo ocupan los servidores públicos con discapacidad, reportados anteriormente?."

Se informa que la respuesta se encuentra en los documentos anexos a este oficio.

Gracias por ejercer su derecho de Acceso a la Información, esta Unidad Municipal de Transparencia se encuentra a sus órdenes.

ATENTAMENTE



Ing. Xóchitl Beatriz Reyes Cruz
Encargada de la Unidad Municipal de Transparencia
y Acceso a la Información de Tlanchinol

Dependencia: Presidencia Municipal
Sección: Administrativa
Oficio Núm.: 0027/2023
Expediente: 001/2023

Tlanchinol Hgo., a 07 de noviembre del 2024

Asunto: Entrega de información

Ing. Xóchitl Beatriz Reyes Cruz
Encargada de la Unidad Municipal de
Transparencia y Acceso a la Información
de Tlanchinol
P R E S E N T E

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo, respetuosamente me dirijo a usted con la finalidad de dar respuesta a la **solicitud de información** con número de folio **130225600005324** que a través de la Plataforma de Transparencia nos ha requerido, donde solicita:

- 1) *¿Cuántos servidores públicos (trabajadores) tiene la actual administración pública)*
 - 2) *¿Cuántos de los servidores públicos tienen alguna discapacidad? De los reportados en la pregunta no. 1.*
 - 3) *¿Qué cargos ocupan los servidores públicos con discapacidad, reportados anteriormente?*
1. Hago de su conocimiento que hasta el momento se han reportado un total de 364 trabajadores, incluyendo 57 que son de base y 307 de confianza. Dicha información puede ser consultada en el siguiente enlace:
<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml#tarjetaInformativa>
<https://tinyurl.com/2ch9squa>
2. Del total de los servidores se tiene un total de 3 personas con capacidades diferentes, distribuidos en las áreas:
DIF Municipal: Auxiliar Administrativo.
H. Asamblea: Regidor Municipal.
Protección Civil: Auxiliar Administrativo.

Sin otro particular por el momento, agradezco la atención a la presente, quedando a sus órdenes.

Atentamente

C. Fermín Cerecedo Hernández
Encargado de Recursos Humanos

